
Kryetari i Komun@s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) ti5 Ligjit per vegqeverisjen lokale (Gazeta 
Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), nC nenet: 77, 84 dhe 87 ti2 Ligjit per ProcedurGn 
Administrative Nr.O2/L-28, shqyrtoi kiiirkesen Nr.06-553-9342 E da@s 02.03.2017 E parashtruar nga 
Bedri Ademaj, nga fshati Lubove, Komuna e Istogut, per perkrahje furnizim me karburant , dhe 
nxjerri: 

* I 
L 

Republika e Kosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1 .  MITATOHET: kerkesa Nr.06-553-9342 te daEs 02.03.2017 tt! parashtruar nga 
Bedri Ademaj, nga fshati Lubove dhe i lejohet furnizimi i automjetit me nga 57 
litra karburant per muaj, per dergirnin e nenes Ajmane Ademaj per dializi? ne 
peje. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qe te pajise tli lartpermendurin me vgrtetim per 
furnizim te automjetit me karburant n@ sasine e cekur ne piken 1. ti2 ketij 
Vendimi, ne pajtim me procedurat te cilat vlejne p h  furnizim me karburante te 
automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe 
Mireqenie Sociale. 

3. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimit te tij dhe per zbatimin e tij, 
do E kujdeset: Drejtoria per Shlindetesi dhe Mireqenie Sociale dhe Shefi i 
autoparkut. 

4. Vendimi eshtg perfundimtare. 

Bedri Ademaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-9342 E dates 02.03.2017 me E cilen ka kerkuar 
qe t'i mundesohet furnizimi me karburant per automjetin me E cilin bene transportimin e nenes 
Ajmane Ademaj per dialize nC Peje. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te lartpermendures dhe te njejten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga kerkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Ajmane Ademaj, Cshte e semure dhe 
ka nevoje qe t(! diiirgohet per dialize. 
Qendra Komunale e MjekGsisE Farniljare nG Istog nuk ka mundesi qe E siguroje transportin e saj. 
Duke pasur parasysh gjendjen ekonomiko-sociale nuk ka mundesi q& t'i bar@ te gjitha 
shpenzimet e transportit dhe eshtk! e arsyeshme qe ti ndihmohet q6 te furnizohet me karburant. 
Shefi autoparkut do tG pajise t@ lartpermenduren me vertetim per furnizim me karburante nga 
programi buxhetor i sh6ndetesisQ ne pajtim me procedurat qe vlejne edhe per automjetet zyrtare. 
Drejtoria per ShendeEsi dhe Miri2qenie Sociale do ti! kujdeset qe ti! Nhet furnizimi me karburant 
dhe do ti! percjelle realizimin e ketij Vendimi. 
Per sa u theksua u vendos si ne diapozitiv ti! ketij Vendimi. 

Komuna e Istogut 
OpStina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OP~HTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &she perfundimtar dhe kunder tij nuk CshE e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund ti! hapi konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore n6 PrishtinC- 
Departamenti i Administram ne afat prej 30 diEve nga dita e pr 

Me kopje te ketij Vendimi ti! njoftohen: Bedri Ademaj, 
Sociale, Shefi i autoparkut dhe nj& kopje mbetet n@ arkivin 

01 Nr.Br.72 1017 
Data: 

Datum: 
03.03.2017 
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er KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 1 
t 

Reptiblika e Kosovt2s , ,,;,lt 
I) , ,. , * a  s j l t k l : .  Data: Komuna e Istogut 

Republika Kosovo a , , I , , ,  i :.. 
01 ~r.~r.73/017 Datum Opgtina Istok Republic of Kosova 

06.03.2017 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar nE nenin 13 dhe 58 pika b) @ Ligjit p h  veqeverisjen lokale (Gazeta 
Zyrtare e Republikes s& KosovEs Nr.28/2008), ne nenet: 77, 84 dhe 87 tG Ligjit per Proceduren 
Administrative Nr.O2/L-28, shqyrtoi kerkesiin Nr.06-553-8606 tt! date 27.02.2017 ti2 parashtruar nga 
Gjyla Blakaj, nga fshati Llukac i Begut, Komuna e Istogut, per pgrkrahje furnizim me karburant , 
dhe nxjerri: 

V E N D I M  

1. MITATOHET: kgrkesa Nr.06-553-8606 t@ da@s 27.02.2017 tG parashtruar nga . 1 

Gjyla Blakaj, nga fshati Llukac i Begut, dhe i lejohet furnizimi i automjetit me 120 , I <  

1 I 

litra karburant, p k  dgrgimin e nenes Gjyla Blakaj per rrezatime n@ PrishtinB. 
2. Obligohet Shefi i autoparkut q@ ti! pajise tG lartpermendurin me v~rtetim pCr 

furnizim ti2 automjetit me karburant nE sasine e cekur n@ piken 1. te ketij 
Vendimi, nG pajtim me procedurat te cilat vlejne per furnizim me karburante t@ 
automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i DrejtorisC per ShendeEsi dhe 
MirCSqenie Sociale. 

3. Ky vendim hynG ni2 fuqi menjehere pas nhhkrimit ti2 tij dhe per zbatimin e tij, 
do tG kujdeset: Drejtoria p h  ShGndeesi dhe MirZSqenie Sociale dhe Shefi i , 
autoparkut. I , 

, I 4. Vendimi Eshte plirfundimtare. , I 

I 
I 

A r s y e t i m  
4 

I ' r  9. 

Gjyla Blakaj, ka parashtruar klirkesiin Nr.06-553-8606 tG datGs 27.02.2017 me ti2 cilk ka kerkuar qCS .. ' . 
t'i mundesohet furnizimi me karburant pGr automjetin me ti2 cilin bent! transportimin e nGn& 
Gjyla Blakaj per rrezatime ne PrishtinC. 
Kryetari shqyrtoi k&kesk e ti2 1artpermendurEs dhe ti! njejgn e konsideron t&! arsyeshme dhe e 

f 1  

miraton. 
Nga kerkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Gjyla Blakaj, b h E  e semur6 dhe ka '1 A 

,I 11 1 

nevojk! qE tl! dkgohet per rrezatime nE Prishtine . , .  

Qendra Komunale e MjekGsisB Familjare n& Istog nuk ka mundesi $ k siguroje transportin e saj. 
Duke pasur parasysh gjendjen ekonomiko-sociale nuk ka mundesi qi2 t'i bare tE gjitha 
shpenzimet e transportit dhe Gsh@ e arsyeshme qe ti ndihmohet qe @ furnizohet me karburant. 
Shefi autoparkut do tli pajise ti! lartpermenduriin me vertetim per furnizim me karburante nga 
programi buxhetor i sh@ndet@sisG, n@ pajtim me procedurat qe vlejne edhe pi& automjetet zyrtare. ; 
Drejtoria per ShgndeSsi dhe Mireqenie Sociale do ti2 kujdeset qe tG Nhet furnizimi me karburant 
dhe do tE pgrcjelle realizimin e ketij Vendimi. 
Per sa u theksua u vendos si ne diapozitiv te kgtij Vendimi. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim CshtG p&fundimtar dhe kundCr tij nuk Gshe e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund te hapi konfliktin administrativ prane GjykaEs Themelore n&! Prishtinb 
Departamenti i Administrat& nE afat prej 30 ditGv 

Me kopje ti! ketij Vendimi @ njoftohen: Gjyla B1 
Sociale, Shefi i autoparkut dhe nj&! kopje mbegt ne . , I .I! . .. , .j , , ' i '  . , , , . . . . , . ' . , 
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Kryetari i Komunes, bazuar nC nenin 13 dhe 58 pika b) ti? Ligjit per vegqeverisjen lokale (Gazeta 
Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenet: 77, 84 dhe 87 ti? Ligjit per Proceduren 
Administrative Nr.O2/L-28, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-7599 ti2 daEs 21.02.2017 @ parashtruar nga 
Rrahime Lipaj, nga fshati Sudenice, Komuna e Istogut, per perkrahje furnizim me karburant , dhe 
nxjerri: 

Republika e Kosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MITATOHET: kerkesa kerkesen Nr.06-553-7599 tE dates 21.02.2017 ti? 
parashtruar nga Rrahime Lipaj, nga fshati Sudenice, dhe i lejohet furnizimi i 
automjetit me 280 litra karburant, p h  dergimin e Rrahime Lipaj, per 28 seanca 
rrezatime ne Prishtine. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut q@ t6 pajise E lartpgrmendurin me vertetim per 
furnizim ti? automjetit me karburant ne sasine e cekur ne pikw 1. t@ ketij 
Vendimi, n6 pajtim me procedurat ti2 cilat vlejne per furnizim me karburante te 
automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe 
Mireqenie Sociale. 

3. Ky vendim hyne nG fuqi menjehere pas nenshkrimit te tij dhe per zbatimin e tij, 
do te kujdeset: Drejtoria per Shendegsi dhe Mireqenie Sociale dhe Shefi i 
autoparkut. 

4. Vendimi eshte perfundimtare. 

A r s y e t i m  

Komuna e Istogut 
OpZZtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Rrahime Lipaj, ka parashtruar khkesen Nr.06-553-7599 te d a m  21.02.2017 me te cilen ka khkuar 
qe t'i mundesohet furnizimi me karburant per automjetin me te cilin bene transportimin e 
Rrahimes per 28 seanca rrezatime nE Prishtine. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te lartpermendures dhe tG njejsn e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga kakesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Rrahime Lipaj, @shtG! e semure dhe ka 
nevoje qe t&i dergohet per rrezatime ne Prishtine . 
Qendra Komunale e Mjekesise Familjare ne Istog nuk ka mundesi qe t@ siguroje transportin e saj. 
Duke pasur parasysh gjendjen ekonomiko-sociale nuk ka mundesi qe t'i bar@ te gjitha 
shpenzimet e transportit dhe eshte e arsyeshme qe ti ndihmohet qe te furnizohet me karburant. 
Shefi autoparkut do (2 pajise t&i lartpi2rmenduren me vertetim per furnizim me karburante nga 
programi buxhetor i sh@ndeEsis@, ne pajtim me procedurat qi! vlejnii! edhe per automjetet zyrtare. 
Drejtoria per Shendetesi dhe Mirqenie Sociale do t6 kujdeset qG tG b a e t  furnizimi me karburant 
dhe do ti? per jelle realizimin e ketij Vendimi. 
Per sa u theksua u vendos si ne diapozitiv t@ ketij Vendimi. 

01 Nr.Br.79 1017 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim Gsh@ perfundimtar dhe kunder tij nuk @sh@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund te hapi konfliktin administra 
Departamenti i Administraw nt! afat prej 30 digve nga d 

Me kopje te ketij Vendimi ti2 njoftohen: Rrahime Lip 
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njC kopje mbetet ne ark 

Data: 
Datum 
09.03.2017 



Kryetari i Komunes, nE baze te nenit 13 dhe 58. pika b) te Ligjit per Veteqeverisjen 
Lokale Nr.O3/L-40 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), nenit 77, 
84. dhe 87. te Ligjit per Proceduren Administrative Nr.O2/L-28 (Gazeta Zyrtare e 
Republikes se Kosoves Nr.8/2007), nenit 68.1 pika 2. te Statutit te Komunes 01 
Nr.62/010, dhe nenit 1 te Rregullores per ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, 
shqyrtoi kerkesen Nr.01-400-9154 te dates 01.03.2017 e parashtruar nga Shoqata 
Rajonale e Shkrimtareve"Teuta" me seli nE Komunen e PejEs, per perkrahje 
financiare per realizimin e projektit manifestimi letrar tre kufitarUMuzat e Alpeve" 
dhe nxjerri: 

- 
Republika e Kosov#!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

I. MIRATOHET: Nr.O1-400-9154 ti2 dates 01.03.2017 e parashtruar nga Shoqata 
Rajonale e Shkrimtareve"Teuta", per perkrahje financiare per realizimin e 
projektit manifestimi letrar tre kufitar"Muzat e Alpeve" dhe i ndahen 
530.0M (peseqind e tridhjete euro) nga kategoria ekonomike e subvencione 
dhe transvere nga programi buxhetor i kultures ne Drejtorine per Arsim. 

2. Mjetet e percaktuara, ne piken 1. te ketij Vendimi, do ti2 transferohen ne 
xhirollogarine e OJQTeuta", n@ pajtim me dispozitat e Ligjit per 
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesive. 

I I 
Komuna e Istogut 

OplZtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do te kujdeset: 
Drejtoria per Arsim. 

. 

Nr.Br.01-81/017 

4. Me kopje tE ketij Vendim njoftohen: Ajete Beqiraj, Drejtoria per Arsim dhe 
nje kopje mbetet ne arkivin e ZyrGs s& Kryetarit. 

Data: 
Datum: 

14.03.2017 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendirn iishte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e 
lejuar ankesa. Pala e pakenaqur mund te hapi konfliktin adrninistrativ prane 

nistrates ne afat prej 30 -- - 
I-. 



Kryetari i Komunes bazuar nCI nenin 13. tG Ligjit per veteqeverisjen lokale (Gazeta 
Zyrtare e Republikes sG Kosoves nr.28/2008), me qellim tCS verifikimit ne terren ti! 
tC! gjitha kerkesave te parashtruara per ndGrtimin e shtepive, sipas projektit: 
"Ndertimi i shtepive per familje te pastrehe ", projekt i Drejtoratit per Sherbime 
Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, bie kete: 

1 '  
Republika e Kosov8s 

Republika Kosovo 
Revublic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per verifikimin dhe grumbullimin e fakteve ne terren 
te te gjithe parashtrueme ti! kerkesave q& kane te bEjn&! me ndt!rtimin e 
shtepive dhe nti komision caktohen: 

1) Naser Gjocaj, Zyrtare per Hapesire Publike dhe Efi<;ienc@ ti! energjise, 
kry esues; 

2) Elfete Blakaj, Pergjegjese per mjedis, anetare; 
3) Rrustem Gashi, Zyrtar per planifikim hapesinor dhe ndertim, anetar; 
4) Mahije Hysenaj, Nepunese administrative financiere, anetare dhe 
5) Daut Bujupaj, Zyrtar i larte per planifikim, mbrojtje dhe shpetirn, angtar. 

2. Komisioni i cekur me late do t6 shqyrtoje te gjitha kerkesat e qytetar&e 
qe kart(! te bejn(! me ndgrtimin e shspive; do tl! dali ne vend te ngjarjes n&! 
terren per ti! verifikuar gjendjen faktike tt! $do parashtruesi te kerkeses, 
duke grumbulluar fakte dhe material tjesr t'C! nevojshem lidhur me 
gjendjen e qe do t'i sherbejng Komisionit per pgrzgjedhje @ skamnoreve; 
do te bejl! hartirnin e list.& se familjeve ne nevoje dhe skamnore te cilat 
nuk kan& ti! zgjedhur gsshtjen e baninzit dhe tt! cilat i plo@sojnCi kushtet 
dhe kriteret e pgrcaktuara; do te njoftoje Kryetarin me listen e familjareve 
tE verifikuar; si dhe do t'i kryejC! edhe pun& @ tjera qC! rrjedhin nga natyra 
e pun& rrethanat dhe kushteve momentale. 

I 
1 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istoe Municivalitv 

KRYETARwREDSEDNIY/MAYOR 

3. Komisioni i cekur ka karakterin "ad hocl' dhe pas verifikimit te gjendjes 
ni? teren te parashtruesve te kerkesave do t'i pushojne t G  gjitha obligirnet 
qG rrjedhin nga ky Vendim. 

ol Nr,9w7 

4. Tii gjitha pun& juridiko-administrative dhe teknike per nevoja te grupit 
punues do t'i kryeje: Drejtorati per Sherbime Publike, Mbrojte dhe 
Shpetim. 

Data: 
16.03.2017 

5. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nt!nshkrimit te tij dhe per zbatimin 
e tij do t@ kujdesen: anetaret e komisionit dhe Drejtorati per Sherbime 
Publike, Mbrojte dhe Shpetim. 

6. Me kopje @ ketij Vendim te njof 
Shgrbime Publike, Mbrojte dhe 
sCS Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13. te Ligjit p& Veteqeverisjen e Lokale Nr.031L-040 
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), ne baze te Ligjit p& Pyjet e Kosov& 
Nr.031L153 12010, me qellim te formimit te komisionit, per Regjistrimin e dheve ne pyjet 
shoqErore nxjerr: 

w' 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni pb Regjistrimin e dheve ne pyjet shoq&ore dhe ne 
Komision caktohen: 

1). Xhevat Idrizaj, PErgjegjQ i nj&ise menaxhuese Radush, Kryetar i 
komisionit 

2). Bajram Sejdijaj, Pylltar i terrenit, anetar; 
3). Rifat Dreshaj, Pylltar i terrenit, anaare; 

Komuna e lstogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni obligohet te beje Regjistrimin e demeve ne pyjet shoqerore ne te 
gjitha terrenet; ti! dhenat duhet t&! llogaritgn cung per cung, vellirni te 
llogaritet ne nalesin e gjoksit; llogaritja duhet ti! behet ne tabela unike te 
llogaritjes st2 demeve ti2 pyjeve; do tG njoftoje rregullisht Kryetarin me 
ecurine e pun& gjati! regjistrimit ti? demit dhe pas perfundimit kopjen e 
Regjistrimi ti! demeve do t'ia dorezoje Kryetarit; do t'i kryeje edhe punet 
dhe pergjegjesit qG jane ne natyren e kgtij komisioni. 

Nr.Br. 01Nr.93/017 

3. Ky vendirn hyng nG fuqi menjiiherg pas nenshkrimit ti? tij dhe per 
zbatimin e tij do tG kujdesen: anetargt e komisionit dhe DBPH. 

Data: 
Datum: 

20.03.2017 

4. Me kopje tG kEtij Vendim te njoftohen: anetaret e komisionit, Drejtoria 
Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomit dhe nji! kopje mbetet nk! arkivin e 
ZyrGs se Kryetarit. 

Kryetari EL$wbOV5 i Komun2s 



Kryetari i KomunGs, bazuar ni+ nenin 13 dhe 58 pika b) t@ Ligjit per vegqeverisjen lokale (Gazeta 
Zyrtare e .RepublikCs sL! KosovCSs Nr.28/2008), nenin 77, 84. dhe 87. t@ Ligjit per Proceduren 
Administrative Nr.O2/L,-28 (Gazeta Zyrtare e Republikes s&! Kosoves Nr.08/2007), shqyrtoi 
kerkesgn Nr.06-553-12455 tG da@s 20.03.2017 ti2 parashtruar nga Ganimete Podrimaj, nga fshati 
Carrallukli, Komuna e Istogut, per perkrahje furnizim me karburant , dhe nxjerri: 

" I - 
Republika e KosovEs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MITATOHET: kgrkesa Nr.06-553-12455 te dat@s 20.03.2017 @ parashtruar nga 
Ganimete Podrimaj, nga fshati Carralluke, dhe i lejohet furnizimi i automjetit me 
50 litra karburant, per d@rgimin e Ganimetes, per 4 seanca $do tri jave Banje 
Prishtine. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qG t@ pajise tC! lartpgrmendurin me vertetim per 
furnizim ti2 automjetit me karburant n@ sasing e cekur n&! piken 1. @ ketij 
Vendimi, n@ pajtim me procedurat t@ cilat vlejnC per furnizim me karburante te 
automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorise per ShCnde@si dhe 
Mireqenie Sociale. 

3. Ky vendim hyne n@ fuqi menjehere pas nenshkrimit ti2 tij dhe per zbatimin e tij, 
do te kujdeset: Drejtoria per ShikdeEsi dhe Mireqenie Sociale dhe Shefi i 
autoparkut. 

4. Vendimi eshte perfundimtare. 

A r s y e t i m  

i t 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Ganimete Podrimaj, ka parashtruar kerkessn Nr.06-553-12455 t@ da ta  20.03.2017, me @ cilen ka 
kerkuar qe t'i mundesohet furnizimi me karburant per automjetin me t&! cilin bent! transportimin 
e Ganimetes p& 4 seanca qdo tri jave Banje-Prishtine. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti2 1artpErmendurGs dhe te nj@j@n e konsideron tG arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga kerkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Ganimete Podrimaj, Gshe e st4mure 
dhe ka nevoje qii t@ dergohet per seanca nii? PrishtinC . 
Qendra Komunale e Mjekesise Familjare ne Istog nuk ka mundgsi qe t@ siguroje transportin e saj. 
Duke pasur parasysh gjendjen ekonomiko-sociale nuk ka mundesi qE t'i barg t@ gjitha 
shpenzimet e transportit dhe @sht@ e arsyeshme qE ti ndihmohet qG @ furnizohet me karburant. 
Shefi autoparkut do t&! pajise tt! 1artpSrmendurik me v&tetim pSr furnizim me karburante nga 
prograrni buxhetor i shEndeWisE, nG pajtim me procedurat qi2 vlejni2 edhe p& automjetet zyrtare. 
Drejtoria per Sh@nde@si dhe Mirqenie Sociale do te kujdeset qe te bghet furnizimi me karburant 
dhe do te p@rcjell&! realizimin e kstij Vendimi. 
Per sa u theksua u vendos si n@ diapozitiv tC! ketij Vendimi. 

01 Nr.Br.95 /017 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim @she perfundimtar dhe kunder tij nuk Gsh@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakikaqur mund tE hapi konfliktin administrativ prane Gjykatgs Themelore nG PrishtinCS- 
Departamenti i Administrates nL! afat prej 30 dit@ve nga dita e pranimit t@ ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 
20.03.2017 

Me kopje tG kGtij Vendimi tE njoftohen: Ganime 
Mirqenie Sociale, Shefi i autoparkut dhe nje kopje m 



Kryetari i Komunes bazuar nG nenin 13. te Ligjit per Vesqeverisjen Lokale Nr.O3/G040 
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosovib, Nr.28/2008), nenin 12 t6 Ligjit Nr.O4/G081 per 
ndryshirnin dhe plotesimin e Ligjit Nr. 02/G17 per Sherbime Sociale dhe Familjare dhe nenit 
6, 7 dhe 9 tl! Udhezimit Administrativ Nr. 07/2011 per punen dhe kriteret e vendosjes se 
rezidenteve ne shtlipine e personave @ moshuar pa perkujdesje farniljare dhe ne shtt!pit&! me 
bazC ni! komunitet dhe procesverbalin nr.43/17, tG dates:20.03.2017 t6 Komisionit per 
shqyrtimin e kgrkesave dhe pranimin e rezidenteve nG ShtGpinG e Komunitetit nG Gjurakoc, 
lidhur me kGrkesEn nr.06-553-8507, te dat&:27.02.2017, ti? parashtruar nga Qendra per PunE 
Sociale-Gjakove per lejimin e strehimit institucional ne ShtEpine e personave ti! moshuar 
(komunitetit) n5 Gjurakoc per Mrika Berisha me vendbanim ni4 fshatin Rakoc, Komuna e 
GjakovEs, nxjerr: 

T r 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Miratohet kgrkesa Nr.06-553-8507, e dates: 27.02.2017, parashtruar nga Qendra per 
punE Sociale-Gjakove per lejimin e strehimit te Mrika Berisha me vendbanim ne 
fshatin Rakoc, Komuna e Gjakoves, ne Shteping e personave t6 moshuar 
(komunitetit) ne Gjurakoc. 

2. ShtEpia e komunitetit ne Gjurakoc eshte psrgjegjese per perkujdesje ndaj Mrika 
Berisha gjatG qgndrimit nC k&tG institucion. 

3. Obligohet Organi i kujdestarist! prane QPS-st!, tE pErgatisE rastin pCr vendosje, tE 
barte dosjen ne shtepine e komunitetit ne Gjurakoc dhe tl! mbikGqyrd! gjendjen e @ 
permendures nt! vazhdimesi gjate qgndrimit ne ShtEpinG e personave tE moshuar. 

4. Vendimi eshti! perfundimtar. 

Arsyetim 
Qendra per Pune Sociale-Gjakovs ka parashtruar kerkesen per lejimin e strehimit institucional 
ne ShtGpinE e personave ti? moshuar (komunitetit) ne Gjurakoc per Mrika Berisha mi2 
vendbanim nE fshatin Rakoc, Komuna e Gjakovgs. 
Bazuar nG procesverbalin nr.43, ti! dates 20.03.2017 te Komisionit per shqyrtimin e kerkesave 
per strehimin e te moshuarve, me tl! dhgnat e paraqitura nga Qendra per punt! sociale e PejGs 
dhe pas shikimit tE anamnezgs sociale konstatoj se Mrika Berisha ka nevoje dhe i ploteson 
kriteret per vendosje nE shtepitie e komunitetit ne Gjurakoc. Komisioni ka konstatuar se te 
lartpermendur@s duhet t'i lejohet strehimi institucional ne ShtepinC e personave ti4 moshuar 
(Komunitetit) ne Gjurakoc. 
Per sa u theksua u vendos si nl! dispozitiv tE ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn nii fuqi menjeherC. 
K~~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim Eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk 6shte e lejuar 
ankesa. Pala e pakbaqur mund te hapi konfliktin administrativ prane Gjykatgs Themelore nG 
Prishtine Departamenti i Administrates ne afat prej 30 ditzve nga dita e pranimit tG kCtij 
Vendimi. 

Komuna e Istogut 
Qpgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI /PREDSEDNIK/MAYOR 

Me kopje te ketij Vendimi njoftohen: Mrika Berisha, Qendr 
Gegaj-Menaxher i shepisti s& komunitetit nt! Gurakoc dhe 
se Kryetarit. 

OlNr.107/17 
Data: 

23.03.2017 



Kryetari i Komunes bazuar n&! nenin 13. tli Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/G040 
(Gazeta Zyrtare e Republikes sG KosovEs, Nr.28/2008), nenin 12 tG Ligjit Nr.O4/G081 per 
ndryshimin dhe plotssimin e Ligjit Nr. 02/G17 per ShErbime Sociale dhe Familjare dhe nenit 
6, 7 dhe 9 tE Udhezimit Administrativ Nr. 07/2011 per punen dhe kriteret e vendosjes se 
rezidenteve nG shtgpine e personave t8 moshuar pa pgrkujdesje familjare dhe nC! shepit(! me 
bazG nG komunitet dhe procesverbalit nr.43/17, tG dates:20.03.2017 tE Komisionit per 
shqyrtimin e kerkesave dhe pranimin e rezidenteve ne ShtGpinG e Komunitetit n@ Gjurakoc, 
lidhur me kGrkesen Nr.06-553-9862. te dates:06.03.2017. ti2 ~arashtruar nea Oendra ~ 8 r  Pun6 

- 

~ e ~ u b l i k &  Kosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

' I 0 - s -  - - -  

Sociale-Klines per lejimin e strehimit institucional ne ShtgpinE e personave tG moshuar 
(komunitetit) nS Gjurakoc per Feride Kapllanaj me vendbanim ne fshatin Gllareve, Komuna e 
Klings, nxjerr: 

V E N D I M  

1. Miratohet kerkesa Nr.06-553-9862, date:06.03.2017, parashtruar nga Qendra per 
punE Sociale-KlinC per lejimin e strehimit te Feride Kapllanaj me vendbanim nE 
fshatin Gllareve, Komuna e Klines, nG Shtepink? e personave @ moshuar 
(komunitetit) ne Gjurakoc. 

2. ShtGpia e komunitetit nt! Gjurakoc eshtt2 pergjegjese per perkujdesje ndaj Feride 
Kapllanaj gjatG qCndrimit n8 kEtE institution. 

3. Obligohet Organi i kujdestarise prane QPSsC tE pergatise rastin per vendosje, tE 
barE dosjen nei shtEpinG e komunitetit ne Gjurakoc dhe tE mbikCqyrG gjendjen e ti! 
permendures nG vazhdimesi gjate qendrimit nG Shtepine e personave tt! moshuar. 

4. Vendimi Gshte perfundimtar. 

m 
v 

Komuna e Istogut 
Qpgtina Istok 

Istog Municipality 

KRY ETARI /PREDSEDNIK/MAYOR 

Arsyetim 
Qendra per Pun5 Sociale-Klin6 ka parashtruar kgrkesh per lejimin e strehimit institucional nG 
ShspinC e personave te moshuar (komunitetit) nG Gjurakoc per Feride Kapllanaj me 
vendbanim nE fshatin GllarevG, Komuna e KlinGs. 
Bazuar ne procesverbalin nr.43, te dates: 20.03.2017 te Komisionit per shqyrtimin e kgrkesave 
per strehimin e tiS moshuarve, me tG dhllnat e paraqitura nga QPSja e PejCs dhe pas shikimit tG 
anamnezCs sociale konstatoj se Feride Kapllanaj ka nevojg dhe i plotGson kriteret per vendosje 
ne shepine e komunitetit ne Gjurakoc. Komisioni ka konstatuar se tE lartpermendures duhet 
t'i lejohet strehimi institucional ne Shepine e personave tE moshuar (komunitetit) nG Gjurakoc. 
Per sa u theksua u vendos si nG dispozitiv tE kCtij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

' 

OlNr.108/17 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kundgr tij nuk lishts e lejuar 
ankesa. Pala e pakgnaqur mund te hapi konfliktin administrativ praniS Gjykatgs Themelore nZ! 
PrishtinC Departamenti i AdministratGs nG afat prej 30 diteve nga dita e pranimit te kgtij 
Vendimi. 

Me kopje tG kCtij Vendimi njoftohen: Feride Kapllanaj 
Gegaj-Menaxher i shtEpise sC komunitetit nG Gurakoc 
sC Kryetarit. 

Data: 
23.03.2017 



Kryetari i Komunes bazuar n&! nenin 13. te Ligjit p& Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L-040 
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, Nr.28/2008), nenit 12 paragrafi 12.3~ tE Ligjit per 
Sherbirne Sociale dhe Familjare Nr.04/G08l1 nenit 6,7 dhe 9 te Udhezirnit Administrativ Nr. 
07/2011 dhe procesverbalit nr.43/17, tG datEs:20.03.2017 te Komisionit @r shqyrtimin e 
kerkesave dhe pranimin e rezidenteve n& ShtepinE e Komunitetit ne Gjurakoc lidhur me 
kerkedn ~r.01-149/17, te dates: 01.03.2017, e parashtruar nga Organi i Kujdestarise prane 
Qendres per pune sociale nG Dqan per vazhdimin e strehimit institucional nG ShtepW e 
personave te moshuar (komunitetit) ne Gjurakoc per Ceba Alijaj nga Gramaqeli, bie 

* 1 
v 

Republika e Kosovss 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. I vazhdohet qendrimi ne Shtepine e personave te moshuar (komunitetit) ne Gjurakoc, 
Ceba Alijaj nga Gramaqeli, Komuna e Deqanit. 

2. Shtepia e personave te moshuar (komunitetit) nG Gjurakoc eshte pergjegjese per 
perkujdesjen ndaj Ceba Alijaj gjate qendrimit nE kete institution. 

3. Obligohet Organi i Kujdestarise tG mbikeqyr gjendjen e te pErmendur@s, e ne rast tl! 
permisirnit te rrethanave, tG bEjE njoftirnin me kohe per kthimin nE sht2pinC e saj ose 
vazhdimin e metejme t@ qendrimit ne ShtGpinG e personave tE moshuar. 

4. Ky vendim eshte perfundimtar. 

Arsyetim 
Organi i Kujdestarise prane Qendres per punG sociale ni2 Deqan ka parashtruar kerked per 
vazhdimin e strehimit institucional nE Shtepine e personave te moshuar (komunitetit) ng 
Gjurakoc per ceba Alijaj nga Gramaqeli. 
Udheheqbi i ketij rasti i caktuar nga Qendra per pune Sociale ne Dqan, nE p e r w e  ti! ekipit ti! 
shgrbimeve sociale e ka vizituar tl! permenduren dhe ka konstatuar qC nE kete shtEpi@ 
personave tl! moshuar nuk i mungon kujdesi i nevojshem. 
Komisioni i Komunes se Istogut, shqyrtoj kerkesh me te dhenat e paraqitura nga Organi i 
Kujdestarise prane QendrCs p& punt! sociale ne Deqan dhe vler&oj se duhet t'i vazhdohet 
strehirni institucional ne Shtepine e personave te moshuar (komunitetit) nt! Gjurakoc. 
Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv ti2 ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menj&erC. 

I 

7 F- 

Komun, , Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARJ,h'REDSEDNIKJMAYOR 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim Eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshtl! e lejuar 
ankesa. Pala e pakhaqur mund tE hapi konfliktin administrativ prane Gjyka@s Themelore nl! 
Prishtine - Departamenti i Administrates n& afat prej 30 diteve nga dita e pranimit te ketij 
Vendimi. 

Nr. 109/17 

Me kopje tl! ketij Vendirn njoftohen: Ceba Alijaj, Qendra per pun5 sociale-De~an, Lorenc Gegaj, 
Menaxher i shtepise d komunitetit, Haki Ibrahimaj, 
dhe njC kopje mbetet ni! arkivin e Zyres s& Kryetarit. 

Data: 
23.03.2017 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 dhe 58. pika b) te Ligjit per 
veteqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovEs nr.28/2008) dhe 
bazuar ne nenet 77, 84. dhe 87. te Ligjit per proceduren administrative (Ligji 
nr.O2/L-28 i Kosoves) dhe ne baze te nenit 1 ti2 Rregullores per ndarjen e 
subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kerkesen nr.O1-553-10401 t@ Klubit te 
Basketbollit "Istogu", ne Istog, qe ka te bClje me perkrahje financiare per 
realizimin e kushteve elementare per basketbollistet e rinj, mori kt%&!: 

l a 
v 

Republika e Kosovt2s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1.Ndahen 2500 € (dy mije e peseqind euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve te programit buxhetor t&! kultures per 
perkrahje financiare per realizimin e kushteve elementare per 
basketbollistet e rinj. 

2.Mjetet e percaktuara, ne piken 1. te ketij Vendimi, do te transferohen ne 
xhirollogarine e Klubit te Basketbollit "Istogu", ne pajtim me dispozitat e 
Ligjit mbi menaxhimin e financave publike dhe pergjegjesive. 

Komuna e Istogut 
OplCtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARJ/PREDSEDNIK/MAYOR 

3.Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per zbatirnin e tij do te kujdeset: 
Drejtorati per Arsim dhe Kulture. 

01 Nr.llQll7 

4.Me kopje tG ketij Vendimi te njoftohen: Klubi i Basketbollit "Istogu", 
Drejtorati per Arsim dhe Kulture dhe nje kopje ne arkivin e Zyres s& 
Kryetarit. 

Data: 
23.03.2017 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim tshte perfundimtar dhe k d r  tij nuk eshte 
e lejuar ankesa. Pala e pakenaqur mund tG hapi konfliktin administrativ prane 
Gjykates Themelore ne PrishtinkDepartamenti i Administrates ne afat prej 30 



KRYETARJ/PREDSEDNIY/MAYOR 

Republika e Kosov&s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Kryetari i Komunes, ne bazCi tG nenit 13 dhe 58. pika b) te Ligjit per 
veteqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e Republikss se Kosoves nr.28/2008) dhe 
bazuar ne nenet 77, 84. dhe 87. tZ! Ligjit per proceduren administrative (Ligji 
nr.O2/L-28 i Kosovlis) dhe ne baz& tt! nenit 1 te Rregullores per ndarjen e 
subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kerkesgn nr.05-400-8526 ti! Klubit t(i 
Hendbollit "Istogu" (femrat), ne Istog, te parashtruar Drejtoratit per Arsim dhe 
Kulture, qG ka te bEje me perkrahje financiare p&r pjesemarrje ne garat e super 
liges sG Kosoves nCS hendboll, mori ketg: 

V E N D I M  

1.Ndahen 10.000 € (dhjete mije euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve te programit buxhetor ti! kultures per 
perkrahje financiare per pjesemarrje ne garat e super lig&s se Kosoves ne 
hendboll. 

2.Mjetet e pgrcaktuara, nG piken 1. te ketij Vendimi, do t@ transferohen ne 
xhirollogarin& e Klubit te Hendbollit "Istogu" (femrat), n& pajtim me 
dispozitat e Ligjit mbi menaxhimin e financave publike dhe pergjegjesive. 

3.Ky Vendim hyne ne fuqi menjeherli dhe per zbatimin e tij do t&! kujdeset: 
Drejtorati p&r Arsirn dhe Kulture. 

4.Me kopje te ketij Vendimi te njoftohen: Klubi i Hendbollit "Istogu" 
(femrat), Drejtorati per Arsim dhe Kulture dhe njC kopje ni2 arkivin e 
ZyrGs se Kryetarit. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim EshtC! p&!rfundimtar dhe kundgr tij nuk Gshte 
e lejuar ankesa. Pala e pakenaqur mund tli hapi konfliktin administrativ prane 
GjykatEs Themelore ne PrishtinPDepar 
diteve nga dita e pranimit t&! ketij Vendimi. 

iiKomunes . 



KRY ETARI/PREDSEDNIK/MAY OR 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Kryetari i Komunes, ne baze ti! nenit 13 dhe 58. pika b) te Ligjit pEr 
vetiqeverijen lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes sti KosovLs nr.28/2008) dhe 
bazuar ne nenet 77, 84. dhe 87. te Ligjit per proceduren administrative (Ligji 
nr.O2/L-28 i Kosoves) dhe ne baz& te nenit 1 te Rregullores per ndarjen e 
subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kerkesen nr.05-400-11049 tG Klubit Atletik 
"Olempik" ne Istog, t G  parashtruar Drejtoratit per Arsim dhe Kulture, qE ka t@ 
bt!je me perkrahje financiare per nevoja te klubit, mori k&te: 

V E N D I M  

1.Ndahen 1000 € (nje mije euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve t G  programit buxhetor te kultures per perkrahje financiare 
per nevoja te klubit. 

2.Mjetet e pGrcaktuara, ne piken 1, @ ketij Vendimi, do tG transferohen ne 
xhirollogarin@ e Klubit Atletik "Olempik" nG Istog, ne pajtim me 
dispozitat e Ligjit mbi menaxhimin e financave publike dhe pergjegjesive. 

3.Ky Vendim hynG ne fuqi menjehere dhe p&r zbatimin e tij do te kujdeset: 
Drejtorati per Arsim dhe Kulture. 

4.Me kopje te k&tij Vendimi te njoftohen: Klubi i Atletik "Olempik" nZ! Istog, 
Drejtorati per Arsim dhe Kulture dhe njG kopje n& arkivin e ZyrGs sE 
Kryetarit. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shti! perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte 
e lejuar ankesa. Pala e pakenaqur mund @ hapi konfliktin administrativ prane 
GjykatEs Themelore ne PrishtinPDepartamenti i Administrates ne afat prej 30 
diteve nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 



Kryetari i Komunes, ne bazG te nenit 13 dhe 58. pika b) te Ligjit per veteqeverisjen 
lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes st! Kosoves, nr.2812008) dhe bazuar ne nenin 5 
pika d) te Ligjit per Arsirnin ni! Komunat e Republikes st2 Kosoves Nr.O3/L-068 , 
neni 8 paragrafi 3 te Udhezimit Administrativ i MASIlT Nr.08/2014 Procedurat 
dhe Kriteret e Zgjedhjes si! Drejtorit dhe Zevendesdrejtorit tt! Institucionit 
Edukativo-Arsimor dhe AftGsues dhe ne bazt! te Rekomandimit te Drejtoratit pEr 
Arsim dhe Kulture: 05Nr.87/17, t4! dates: 22.03.2017, mori kt!@: 

TC 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Ju vazhdohen kontratat e pun& drejtoreve te institucioneve arsimore si n&! 
vijim: 

1) znj.Drita Ferati, Drejtoreshe e Shkolles mesme teknike "Mithat Frasheri", ni5 
Gurrakoc, nga data: 22.03.2017 i vazhdohet kontrata e pun& edhe pGr 4 
(kater) vite dhe 

2) z.Ymer Lajgi, Drejtor ne Gjimnazin "Haxhi Zeka", n6 Istog, per shkak te 
daljes ne pension i vazhdohet kontrata e punes deri me date 05.10.2017. 

m 
v 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRY ETARI/PREDSEDNIK/MAYOR 

2. Obligohet Drejtorati per Arsim dhe Kulture qe Drejtoreve te cekur n&! piken 
1. te ju vazhdoj kontratat e pun& nt! pajtim me procedurat e percaktuara ne 
Udhezirnet administrative. 

Nr. 113/17 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimit te @ njlijtit dhe per 
zbatimin e tij do te kujdeset Drejtorati per Arsim dhe Kulture. 

Data: 
23.03.2017 

4. Me kopje ti! ketij Vendirn ti! njoftohen: Drejtoret e cekur ne kete Vendim, 
Drejtorati per Arsim dhe Kulturl! dhe njG kopje ni? arkivin e ZyrEs sE 
Kryetarit. 


